ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA
RESULTADO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 037/2013

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1) Os candidatos, abaixo relacionados, que não compareceram ou que chegaram atrasados para a Prova de Capacitação Física,

conforme cronograma publicado no Edital nº 035/2013-DOE de 06/11/2013, estão eliminados do concurso, com base nos subitens
6.5 e 15.1 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013:

ALBERTO SCHERER

ALDEBAR PAULUS

ALEX SANDRO ALVES HOFF

AMILTON DE SANTANA SANTOS JUNIOR

ANDERSON LUCAS SANTOS DIAS

ANDHERSON MADEIRA BARICHELLO

ANDRE DE SANTI

BERNARDO RIOS SCHERRER

CAIO HUMBERTO MARENDA

CAMILA ADMAR DE AVILA

CAMILA GOBBI

CARLOS MARIO MOURA DA CUNHA

CARMEN CRISLENE GOLDSCHMIDT

CLAYTON AMORIM DE SOUSA

CRISTIANO DOS SANTOS GIORDANI

DEIVIS JHONES GARLET BONALDO

DIEGO LANER FERRAZ

DIEGO ORTIZ DA SILVA

DOUGLAS MILLER RIOS SOUZA

ETIEL BETAT LEITE

EZIO ANDRE ZERBIELLI

FABIO ALABARCE PRADO

FABIO LUIS SILVA DUARTE

FABIO LUZ PEDROSO

FELIPE DOS SANTOS BARLEM MACHADO

FERNANDA SOMMER DOMINGUES

FLAVIO DA SILVA LOPES

GABRIEL SANTOS LORENZI

GICELE TORRES PEDROSO

GIORDANA FONSECA OSMARI

GIOVANE DALCOL GARCIA

GUILHERME SPADER

GUILHERME VIEIRA FAGUNDES

HUMBERTO NEGRINI RODRIGUES

ITAROTI KAERCHER

JAIME DEWES MAGNUS

JEANDERSON ANDRADE CAMPOS

JEFERSON ESPIRITO SANTOS BEZERRA

JOAO ALFREDO MENDES MULLER

JOAO PAULO FURQUIM ARAUJO

JONATAN CHRISTMANN

JULIANO DELABARY VIEIRA ALVES

JULIO SILVA VIEIRA

KALYNKA PFLEGER

LARISSA FLECK SEBALHOS SILVA

LARRY FERREIRA BONOMO MARTINS

LEANDRO ANCHIETA

LEANDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA

LEANDRO CARLOS DE MOURA CAMPOS

LETICIA LUIZA LIEBERKNECHT

LUANA SEVILHA KRUMBERG

LUCAS GIACOMOLLI

LUCIANO MACHADO PEIXOTO

LUIZ EDUARDO PELLANDA

MANOEL ORLANDO GAPSKI VIEIRA

MARCELO MOLLER FERRAREZE

MARCIO MASSAO MAIDA

MARCOS VINICIUS PEREIRA

MARIANA JANTSCH DE SOUZA

MARLON DIEGO MENEGASSI SOUZA

MATEUS JOSE SIMAO SCHRAMM

MAURICIO DE SOUZA

MAURICIO PERONIO DORNELES

NAIANE MACHADO RIVAS

PATRICIO OLIVEIRA PAIM

PATRICK COSTA MENEGHETTI

PAULA DE CAMPOS MARRA**

PEDRO MARSIGLIA WARTCHOW

REGINA GONCALVES ABREU

RENATA GENRO DA SILVA RODRIGUES

RENATA THOMAZ DE MORAES

RICARDO PIRES DALLAROSA

ROBERTA DOROTI FELISSIMO CARAN

RODRIGO OTAVIO BRETANHA DE MORAES BRUNI

RODRIGO SANTOS DA SILVA

RODRIGO VAZ SILVA

ROGER CADENA DE ASSUNPCAO

SAMUEL ORO DA SILVA

SANDRA MARA ORQUEM PRETTO

SANDRO HARTER LESSA

SERGIO AUGUSTO KOHLS

SERGIO LUIZ DE ALMEIDA JUNIOR

STELA SICA NUNES

TADEU GABRIEL MESQUITA

THIAGO HEMERLY

TIAGO PANOSSO DE LIMA

VANESSA CARVALHO SILVEIRA GUTERRES

WANDER RAMAGE

        **candidato amparado por medida judicial

2) Os candidatos que realizaram a prova de capacitação física mediante decisão judicial proferida liminarmente, são:

DEISE TEIXEIRA DA SILVA GUTERRES

DOUGLAS CARVALHO – NP

FABIO DOS SANTOS GONCALVES

GABRIEL DO CARMO MACHADO

INGRID RODRIGUES FANK FORTES

JULIANO INSAURRIAGA BATISTA

LEONARDO DELABARY VIEIRA ALVES

PATRICIA BAYS DA SILVA

TIAGO DE FIGUEIREDO

                NP-Negro/Pardo

3)  Os candidatos abaixo arrolados foram considerados INAPTOS na prova de capacitação física, com base no item 6.3 do Edital nº

004/2013-DOE de 10/06/2013:

ABEL ROQUIM DE OLIVEIRA COSTA

ADRIAN GABRIEL C. POGGI DE ARAUJO IDELFONSO

ADRIANA DE ALMEIDA

ALEXANDRE RODRIGUES ROSA

ALEXANDRE TEIXEIRA ALEGRE

ALEXANDRO DALBEM MARTINS

ALEXSANDRO WEBER BRITO

ALINE BITENCOURT TEIXEIRA

ALINE CHRISTINO

ALINE DA SILVA

ALINE DO CARMO ANCINES

ANA PAULA TEIXEIRA TORBES

ANDRE LUIS MONTEIRO SOARES

ANDRE TORRES PEIXOTO

ANDREA DE JESUS VASCONCELLOS

ARNALDO ARISMENDI DE ALMEIDA

AUGUSTO ZIMMER RODRIGUES

BIANCA CUNERT CECONELLO

BRUNNA OLIVEIRA BARBOSA

CAMILA KASPARY BOFF

CARINE DE FREITAS PEDROSO

CARLOS FIGUEIREDO ALVES

CAROLINA DIEHL ZIEMINIZAK

CAROLINA FERRAZ VIEIRA DA CUNHA FELIX

CAROLINE DA ROSA TEIXEIRA

CECILIA AIDIKAITIS PREVIDELLI MARQUES

CHRISTINE HOPPEN

CLARISSA REIS DE ALMEIDA

CLAUDIA DENISE EWERLING – NP

CLAUDIO RAFAEL DOERR VIEGAS

DAIANE SCHRODER DE SOUZA

DANIELA LAZZARI MARCHEZAN

DANIELE CHIESA PICETTI

DANIELE RODRIGUES DO NASCIMENTO

DAVID SILVEIRA FILHO

DIEGO GOLIN CORSO

DIENIFER CARDOSO BALDEZ

DJESSICA KANITZ GENTIL

DOUGLAS CARVALHO** - NP

EDILSON UBIRAJARA GONCALVES PIEDRAS

ELIANE TEREZINHA FREITAS PEREIRA BARRETTO

EVERTON RAPHAEL MOTTA REDUIT

EVERTON SANTOS DOS SANTOS

FABIO CORREA DA SILVA

FERNANDA RIBEIRO GROTH

FLAVIA MOREIRA RODRIGUES

FLAVIO LUIZ GNOATTO ABREU

FREDERICO SILVA BERNICKER

GABRIEL DO CARMO MACHADO**

GEISON MARTINS GUERIN

GENE CLAAS DE BONA

GESIANE FACCO

GIORGIO BARACCANI VILLAGRA

GISELE GRENDENE LIMA ERCOLANI

GIULIANO ANDREI PACHECO NERVO

GRAZIELE DOS SANTOS LACERDA

GUILHERME DE AZEVEDO FRANK

GUILLAUME SOLLACARO

HELOISA MARIA DE BARCELOS SANTOS

IGOR ZANON

JACQUELINE PAULI

JAIRO LUIZ SILVEIRA FILHO – NP

JENNIFFER LETICIA DE ALMEIDA

JOAO PEDRO DE MOURA JARDIM

JORGE LUIZ CABELEIRA BERNARDES

JOSE ALCIR DE ALMEIDA SIMOES

JULIANE BENKE

LARYSSA PARADEDA PAIANO SANT ANNA

LEANDRO SANT ANNA CABREIRA

LEANDRO SANTOS DE SOUZA

LEONARDO BOYEN RODRIGUES

LEONARDO DELABARY VIEIRA ALVES**

LUCIANA ALVES DA SILVA

LUCIANA GONZALES DE MAGALHAES

LUCIANO PASSOS DOS SANTOS

LUIZ CARLOS TELLES NUNES FILHO

MARCELL DO AMARAL SILVA

MARCELO DE SOUZA GOULART

MARCO ANDRE MARTINI

MARCOS ADRIANO VARGAS

MARIA CECILIA LOCK ARANHA

MARILIA SCARDOELLI DE AZAMBUJA DOS SANTOS

MARINA MAICA PAZ

MARLON MEIRELLES GALLINA

MARTA ISABEL MANFRIM

MATEUS BARBOSA ESTERY

MAUREN WOELFERT KLING

MAURICIO RAMOS DE OLIVEIRA

MONALISA FUHR PASINI

NAIRA CAMILE SIMOES DE SOUZA

PATRICIA ANVERSA

PATRICIA BORGES CAETANO

PAULO DIAS ALMEIDA JUNIOR

RAFAEL GONCALVES GROSSI

RAFAEL NUNES HERENCIO

RAFAEL SCHIAVON BOLTE

RAFAEL TONINI MESQUITA

RAONI DE SOUZA CITOLIN

REGINALDO JOSE VIEIRA JUNIOR – NP

REJANE BALDEZ

RICARDO HENRIQUE REBOLLO

RICARDO JAENISCH MARTINI

RODRIGO KRIGGER

ROSELAINE DE SOUZA MENDES

RUSSIAN ROCHA KOZAK – NP

SANDRO GIOVANI HERTZBERG SALLES

TALITA SANGALLI

THAIS FALLEIRO CARPILOVSKY

THALLES WEBER GOSSLING

THAYSE ESPINDOLA BERNARDES

TIAGO WEBER

VINICIUS COUTO JUNQUEIRA

WALKIR NUNES DA SILVA JUNIOR

WESLLEY RODRIGUES DE SOUZA MENEZES

WILLIAM POZZOBON

               NP-Negro/Pardo
              **candidato amparado por medida judicial

4) Os candidatos abaixo arrolados, foram considerados INAPTOS na prova de capacitação física e estão eliminados do

concurso, com base no subitem 6.4 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013:

ANDREIA DA ROSA SACCARO

BARBARA AGUILAR SA

BOLIVAR CHE TEIXEIRA PEDROZO

CRISTIANO KAZUO SAITO

DENIS CARVALHO C DA FONSECA

PATRICIA ESSI

PAULA TAISE GOES

RAPHAEL HERTZBERG RAMALHO

REGIS FERNANDO KARNOPP

THAIANE BUBLITZ VARGAS

THOMAS PASOLIN BELTRAME

TIAGO SILVEIRA DE OLIVEIRA

5) Do resultado da prova de capacitação física cabe recurso de revisão (conforme formulário, ANEXO I), no período de

21/11/2013 à 25/11/2013, conforme previsto no item 14.1 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013. Os recursos deverão
ser entregues na DRS/ACADEPOL, Rua Comendador Tavares, 360, Bairro Navegantes, Porto Alegre/RS, no horário das 9h
às 11 e das 14h às 17horas. Para agilizar o processamento dos recursos em tempo hábil, excepcionalmente os candidatos
deverão, obrigatoriamente, remeter os recursos eletronicamente através do e-mail acadepol-concursos@pc.rs.gov.br . Não serão
aceitos recursos fora do prazo estabelecido neste Edital.

6)  Os demais candidatos foram considerados APTOS, e estão convocados para a Fase de Avaliação Psicológica que será

realizada no dia 07/12/2013, nesta Cidade, em local e horário a serem definidos e divulgados posteriormente em edital.

       Publique-se,
       Porto Alegre, 19 de novembro de 2013.

                                                                                                              Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                        Delegado de Polícia,
                                                                                                          Presidente da Comissão de Concurso.
             Luís Henrique M. Gasparetto,
                    Delegado de Polícia,
             Diretor da DRS/ACADEPOL.

mailto:acadepol-concursos@pc.rs.gov.br

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

FORMULÁRIO PARA RECURSO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO CONCURSO PARA INSPETOR DE POLÍCIA

AO: Ilmo Sr. Presidente da Comissão de Concurso

Nome do Candidato: _________________________________________________________________________________________

Nº de inscrição: __________________________________________________________

Cargo: __________________________________________________________________

Objeto do pedido: ____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Exposição dos motivos para provimento: ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

                                                   Local:

                                                   Data:

                                                   Assinatura: